Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo septimo mensis 
Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontificatus 
Nostri vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 433,743 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabili Dei Servo Friderico Ozanam Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Non satis Iesum Christum amamus. 
Nos Eum procul dubio per fidei oculos tantum cernimus, et fides nostra est 
debilis. Pauperes cernimus per carnis oculos, qui praesto sunt. Mittere nos 
possumus digitum et manum in eorum vulneribus, et spineae coronae vesti
gia in eorum frontibus eonspiciuntur. Ah! ad eorum pedes procumbere de
bemus et cum Apostolo dicere: « Dominus meus et Deus meus ». Vos magi
stri nostri estis et nos vestri famuli erimus; vos imagines estis viventes il
lius Dei quem non videmus, at quem credimus nos amare in vobis amanti-
bus! » (ex epistula Aloisio Janmot die xin mensis Novembris anno MDCC-

CXXXVI missa). Verba haec conspicuam vitae et personae partem Venerabilis 
Dei Servi Friderici Ozanam ostendunt. Ipse testis fuit ac simul magister. In 
viri patrisque statu; laici in condicione qui in caritatis magisteriique pro
vincia versabatur quique praecipuus fuit conditor celebratarum Conferen
tiarum sancti Vincentii de Paul, inter insignes homines annumeratus est, 
qui missionis Ecclesiae societatisque progressus actuositatem denotarunt. In 
eo, primigenio discipulo semperque novo sancti Vincentii, evangelizatio, hu
mana provectio et caritatis testimonium coniunguntur. Eximius igitur laico
rum apostolatus in saeculo XIX ipse exstitit auctor. Mediolani, die xxin 
mensis Aprilis anno MDCCCXIII , piis parentibus Ioanne Ozanam medico et 
Maria Nantes ortus est, qui tam civilem quam religiosam disciplinam una 
cum sorore Helena maxima natu et Carolo fratre, qui postea sacerdos fac
tus est, perquam apposite docuerunt. Puer et adulescens Lugdunii aetatem 
degit, ubi praeclarum Collège Royal, quod dicitur, adiit, amplissimas inge
nii morisque dotes exhibens; exinde Lutetiam Parisiorum petiit ut Univer
sitatem studiorum adiret. Ibidem iuridicialis disciplinae consecutus est lau
ream. Aliquod per tempus fructuose Lugdunii patroni artem exercuit, cau
sas pauperum gratuito sustinendo. Postea Lutetiam remigravit et anno 
MDCCCXL cathedram consecutus est Litterarum exterarum apud studiorum 
Universitatem Sorbonensem, ubi docuit et christianas Europae radices in V 
saeculo necnon christianam mirabilem compositionem demonstravit, quae 
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tempore sancti Francisci Dantisque Aligherii contigit. Duplicem,operam su
stinuit Ozanam, scilicet scientiae et caritatis. Dilectione culturae replebatur, 
sed eius cultura fuit amoris. Una cum aliis iuvenibus Conferentias sancti 
Vincentii instituendas curavit (anno MDCCCXXXIII ) , quae brevi per totam 
Europam orbemque terrarum disseminatae sunt. Archiepiscopo Parisiensi 
suasit ut certo quodam tempore sermones sererentur ad necessitates illius 
temporis accommodati. Initium hoc fuit illarum orationum quas praeclarus 
ille Pater Lacordaire apud Dominam Nostram Lutetiae Parisiorum habuit. 
Aliquandiu vitae religiosae forma captus est et Ordine Fratrum Praedicato
rum allectus. Tandem intellexit se a Deo ad matrimonium vocari atque ideo 
cum Maria Iosepha Amalia Soulacroix die xxin mensis Iunii anno MDCCCXLI 

nuptias iniit, quacum pleno cum animi consensu vixit; illa deinceps filiam 
peperit, quam ipse dulcissimo ac sapienti patris amore dilexit. Incommodo 
morbo correptus, quem animo illo se omnino conformandi Dei volunta
ti toleravit, eximia patientia die V I I I mensis Septembris anno MDCCCLI I I 

Massiliae, quadraginta annos natus, pretiosam suam amisit vitam. Fride
ricus Ozanam, veritatis amator, singularis fuit testis suae fidei. Religioso
rum quorundam dubiorum breve temporis spatium postquam superavit 
adulescens quattuordecim annorum, assertor exstitit soliditatis ac pulchritu-
dinis religionis catholicae, quam usque studiose verbis compluribusque 
scriptis tuitus est, postquam potissimum anno MDCCCXL doctor factus est 
Universitatis studiorum Sorbonensis. Vigil fuit is in signis temporum capes
sendis. In eius celebri locutione « transeamus ad barbaros », invitatio quae
dam percipitur in aliquam certam partem ad trasgrediendum, in humilioris 
scilicet ordinis homines trasmigrandum. Quapropter unus ex antecessoribus 
haberi potest Litterarum encyclicarum Rerum novarum, quippe qui ipsi 
doctrinae personale directumque opus coniunxerit. Positivismi saeculo fidei 
fuit missionarius apud scientiam itemque missionarius apud societatem. Al
to Ecclesiae sensu permotus, christianas virtutes heroum in modum egit, 
etsi quendam vitae modum retinuit. Fidelis in minimo (cfr Lc 16, 10) fuit, 
sed eximius in Evangelio quotidie sustinendo. Beatificationis et canonizatio
nis causa anno MCMXXV incohata est. Nos Ipsi die vi mensis Iulii anno 
MCMXCII I declaravimus Dei Servum heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas exercuisse. Posthac die xxv mensis Iunii anno 
MCMXCVII Nobis coram decretum super miraculo prodiit. Ideo beatificationis 
ritum constituimus die xxn mensis Augusti anno MCMXCVII Lutetiae Parisio
rum celebratum iri. 
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Hodie igitur inter sacra hanc protulimus formulam: « Par Notre Autorité 
Apostolique, accueillant les vœux de Notre Frère Jean-Marie Lustiger, Ar
chevêque de Paris, de beaucoup d'autres Frères dans l'épiscopat et nom
breux fidèles, et après avoir entendu l'avis de la Congrégation pour les 
Causes des Saints, Nous concédons que dorénavant le vénérable Frédéric 
Ozanam peut être appelé Bienheureux et que, le neuf septembre, on pourra 
célébrer sa fête chaque année, selon les règles et dans les lieux prévus par 
le droit. Au nom du Père, et du Fils et du Saint-Esprit. Quod autem his 
Litteris decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, 
contrariis rebus minime obsistentibus. 

Datum Lutetiae Parisiorum, sub anulo Piscatoris, die xxn mensis Augu
sti anno MCMXCVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 424.959 

I I 

Paroeciale templum et sanctuarium, Deiparae Virgini titulo « Nuestra Señora de 
Monserrate » dicatum, in dioecesi Maiaguezensi, ad gradum dignitatemque Basi
licae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Celeberrimum in civitate Portudiviten-
si exstat Sanctuarium, in pago vulgo Hormigueros situm, ex dioecesi Maia
guezensi, Deiparae Mariae Virgini sub titulo Nuestra Señora de Monserrate 

dicatum. Per tria fere saecula fideles frequentissimi illuc accedunt tam in 
adversis quam in secundis adiunctis auxilium petituri. Constat insuper ean
dem ecclesiam apud universam nationem notum esse centrum spiritalis ac 
liturgicae vitae atque ministerii reconciliationis. Qua de re, cum Venerabilis 
Frater Ulixes Aurelius Casiano Vargas, Episcopus Maiaguezensis, nomine 
quoque Conferentiae Episcopalis, cleri populique sui petiverit ut templum, 
quod diximus, titulo ac dignitate Basilicae minoris honestaremus, Nos, pe
culiare benevolentiae signum dilectis filiis Maiaguezensibus praebere cupien
tes, tam sollertis ac dignissimi Pastoris precibus perquam libenter obsecun-
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dandum esse censemus. Sententiam igitur Congregationis de Cultu Divino 
et Disciplina Sacramentorum ratam habentes, Apostolica Nostra potestate, 
harum Litterarum virtute perpetuumque in modum sanctuarium, de quo 
mentionem facimus, titulo ac dignitate Basilicae minoris exornamus, omni
bus factis iuribus atque liturgicis concessionibus, quae ecclesiis hoc titulo 
insignitis rite competunt, iis tamen servatis quae, secundum Decretum « De 
titulo Basilicae minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX editum, 
sunt servanda. Has denique Litteras Nostras sive nunc sive in posterum ra
tas esse foreque volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xix 
mensis Maii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco œ Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 433.037 

I I I 

Templum Malacitanum custodiens imagines a christifidelibus valde veneratas 
D.N.I.C, ac Deiparae sub titulo v.d. « Dulce Nombre de Jesús Nazareno del Paso 
y María Santísima de la Esperanza » ad gradum Basilicae minoris evehitur.